GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

GERÊNCIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA - SSP-PI

Rua Tersandro Paz, 3150, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64001-380
  - http://www.ssp.pi.gov.br/index.php

Ofício Nº: 1236/2021/SSP-PI/GAB/CPC/GAB-CPC/GPJ        Teresina/PI, 20 de maio de
2021

AOS DELEGADOS DA CAPITAL E DA CIDADE DE NAZÁRIA

Assunto:  DEVOLUÇÃO E INQUÉRITOS DA CENTRAL DE IP DE TERESINA-
CORREIÇÃO ANUAL
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00027.002381/2021-04.

Exmos. Delegados da Capital e da cidade de Nazária,

Considerando a correição ordinária anual da Central de Inquéritos de

Teresina estabelecida através do Of nº 261/2021 da Central de Inquéritos de
Teresina, o Exmo Juiz da Central de Inquéritos, REQUISITA todos os inquéritos
policiais devolvidos que se encontrem nas Unidades Policiais desta Capital, bem
como da cidade de Nazária que tramitam na Central de Inquéritos de Teresina;

Considerando o grande volume de procedimentos policiais da Central
de Inquéritos que se encontram nas Delegacias de Polícia desta Capital;

Informamos a Vossa Excelência que:
1. Visando a melhor eficiência dos trabalhos desta GPJ, as
Unidades Policiais da Capital e da cidade de Nazária deverão enviar os
Inquéritos Policiais obedecendo exclusivamente os dias e horários
preestabelecidos para cada unidade policial, em conformidade com o que
consta no anexo I, assim como atendendo ao modelo de ofício de
encaminhamento existente no anexo II deste ofício;
2. Para o preenchimento do modelo de ofício existente no anexo
II deve ser observado somente os dados posteriores ao último carimbo
da Corregedoria/GPJ.
3. Para a devida conferência, no anexo III, constam planilhas com

Ofício 1236 (1602361)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 1

Anexos: I - CRONOGRAMA (SEI nº 1602705).
II - OFÍCIO MODELO (SEI nº 1602813).
III - PLANILHA (SEI nº1602813).

os processos/inquéritos que se encontram em cada unidade policial.
Por fim, solicito que este ofício seja publicado no site da Polícia Civil do

Piauí, a fim de que seja dada ampla publicidade.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME FORTES MENDES
FERRAZ - Matr.0194579-3, Delegado de Polícia, em 20/05/2021, às
10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art.
14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1602361 e o código CRC E3FB1483.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00027.002381/2021-04 SEI nº 1602361

Ofício 1236 (1602361)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 2

ANEXO I

CRONOGRAMA  CORREIÇÃO CI 2021

DIA 27/05/2021
8º, às 8h
6º, às 9h

DSPM, às 10h

DIA 28/05/2021
DRCI, às 8h

3º, às 9h

DIA 31/05/2021
25º, às 8h
7º, às 9h

DIA 1º/06/2021
5º, às 8h
DG, às 9h

MUTIRÃO, às 10h

DIA 02/06/2021
13º, às 8h

DRCD, às 9h

DIA 03/06/2021
24º, às 8h

GRECO, às 9h

DIA 04/06/2021
2º, às 8h

DECCORTEC, às 9h

DIA 07/06/2021
CORREGEDORIA, às 8h

DEPRE, às 9h
21º, às 10h

DIA 08/06/2021
4º, às 8h

Cronograma ANEXO I (1602705)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 3

9º, às 9h

DIA 09/06/2021
11º, às 8h
23º, às 9h

DIA 10/06/2021
1º, às 8h

DEAM SUDESTE, às 9h

DIA 11/06/2021
POLINTER, às 8h

DIA 14/06/2021
12º, às 8h

DIA 15/06/2021
DSPI, às 8h
10º, às 9h

DIA 16/06/2021
DSPI, às 8h
22º, às 9h

DIA 17/06/2020
DPCA, às 8h

DEAM NORTE, às 9h

DIA 18/06/2021
DPCA, às 8h

DEAM CENTRO, às 9h

DIA 21/06/2021
DRCT, às 8h

DIA 22/06/2020
DRCT, às 8h

DIA 23/06/2021
DHPP, às 8h

Cronograma ANEXO I (1602705)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 4

DIA 24/06/2021
DHPP, às 8h

DIA 25/06/2021
DHPP, às 8h

Cronograma ANEXO I (1602705)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 5

Ofício 261/2021 CENTRAL DE INQUÉRITOS (1603411)         SEI 00027.002381/2021-04 / pg. 6